APROBAR el Documento Técnico de Mantenimiento Rutinario del 
Camino Vecinal: EMP. HV-101 (DV. TINTAYPUNCU - SUNE)- SUNE,con una longitud total 
de 17+737 km. Se considera que el servicio tendrá un plazo de 360 días calendario y el presupuesto 
total para su ejecución asciende a S/. 211,469.45 (Doscientos once mil cuatrocientos sesenta y 
nueve con 45/100 soles). Con el siguiente resumen presupuestal: 

SE RESUELVE: 

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por el inciso 6 del artículo 20º de la Ley 
Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades: 

Que, mediante el Informe Nº 063-2025-IVP-T/GG/BHY, de fecha 30 de enero de 2025, la Econ.

[...]

Betsabe Huaman Yaranga, Gerente General del Instituto Vial Provincial de Tayacaja, remite el 
Documento Técnico de Mantenimiento Rutinario del Camino Vecinal: EMP. HV-101 (DV. 
TINTA Y PUNCU - SUNE) - SUNE. Asimismo, menciona que el servicio tendrá un plazo de 360 
días calendario y el presupuesto total para su ejecución asciende a S/. 211,469.45 (Doscientos once 
mil cuatrocientos sesenta y nueve con 45/100 soles); 

Que, el Instituto Vial Provincial de Tayacaja tiene como finalidad ejecutar la gestión vial de los 
caminos rurales de su jurisdicción, entendida esta como el proceso de planificar y ejecutar las 
acciones de construcción, rehabilitación, mejoramiento y mantenimiento de la infraestructura vial;